
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO

DETERMINA N°yUS DEL 16/03/2015

Oggetto: Proroga contrattuale del servizio di pulizia locali palazzo municipale, uffici polizia
municipale, Museo, Biblioteca, Chiesa, ufficio custode, casa mortuaria e servizi igienici cimitero
fino al 30/06/2015 all'Impresa di pulizie " ASB" s.r.l. di Barrafranca.
CIG: Z4FOC33C19

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2015 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le
funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

Premesso che in data 31/12/2014 è scaduto il contratto di cui alla scrittura privata n° 110 di
rep. del 17/03/2014 stipulato con l'Impresa di pulizie " ASB" s.r.l. con sede a Barrafranca
avente per oggetto l'appalto del servizio di pulizia locali palazzo municipale, uffici polizia
municipale, Museo, Biblioteca, ufficio custode, casa mortuaria e servizi igienici cimitero;

Considerato che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 586 del 29/12/2014 è
stata disposta una proroga dell'appalto in questione per il periodo di mesi tre con decorrenza
dall'1/01/2015 al 31/03/2015 alla predetta Impresa per un importo di €. 7.690,11 I.V.A. inclusa;

Considerata l'opportunità, nelle more della predisposizione di tutti gli atti di gara, tramite il
sistema CONSIP ed il relativo accreditamento, prorogare il contratto in essere con l'Impresa di
pulizie " ASB" s.r.l. con sede a Barrafranca;

Vista in merito la lettera del Comune di Valguarnera Caropepe prot. 2607 dell'11/03/2015, con
la quale si chiede all'Impresa di pulizie " ASB" s.r.l. con sede a Barrafranca disponibilità a
prorogare il sopra citato contratto per il periodo dallO'1/04/2015 al 30/06/2015 mantenendo le
stesse condizioni in esso previste e soprattutto quelle economiche;

Vista, altresì, la nota pervenuta in data 12/03/2015 prot. n° 2634 da parte dell'Impresa dì
pulizie " ASB" s.r.l. con sede a Barrafranca, dalla quale risulta la disponibilità ad accettare la
proroga del contratto sopra menzionato per il periodo dall'1/04/2015 al 30/06/2015 mantenendo
le stesse condizioni in esso previste e soprattutto quelle economiche;



Ritenuto, pertanto, disporre una proroga dell'appalto in questione per il periodo di mesi tre con
decorrenza dall'1/04/2015 al 30/06/2015 alla predetta Impresa per il servizio de quo per un
importo dì €. 7,690,11 I.VA inclusa;

Dato atto che essendo una proroga del contratto in essere di cui alla scrittura privata n° 110 di
rep. del 17/03/2014 I1 Autorità di Vigilanza ha disposto nelle F.A.Q. che non sia prevista la
richiesta di nuovo CIG;

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione ( DURC) ;

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) di impegnare, ai sensi dell'ari. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:

Missione Programma 5 Titolo 1 Macroagg 2-13-2

Titolo 1 Funzione 1 Servizio

Gap./Ari. 345 Descrizione: pulizia uffici municipali

SIOPE 1206 CIG: Z4FOC33C19 CUP

Creditore: Impresa di Pulizia ASB con sede a Barrafranca

Causale: spesa per il costo del servizio pulizia locali municipali periodo dall' 1 aprile al 30 giugno
2015

Modalità finan.: Bilancio Comunale

Imp./Prenot. Importo €. 7.690,11 I.V.A inclusa

2) di imputare la spesa complessiva di €. 7.690,11 I.V.A inclusa, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio

2015

PdC finanziaio

2015

Cap/art.

345

Num. Comp. economica

3) di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del d.lgs 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Data scadenza pagamento Importo entro l'esercizio 2015 a presentazione di fattura.

4) di prorogare la durata del contratto di cui alla scrittura privata n° 110 di rep. del 17/03/2014
all'Impresa di pulizie ASB s.r.l. di Barrafranca per il periodo di mesi tre con decorrenza dal
01/04/2015 al 30/06/2015 alle stesse condizioni contrattuali in esso definite, nelle more della
predisposizione di tutti gli atti di gara, tramite il sistema CONSIP ed il relativo accreditamento,
per un importo di €. 7.690,11 I.V.A. inclusa;

5) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare servizi
indispensabili per l'Ente nonché per evitare danni patrimoniali certi e gravi ai sensi dell'articolo
163 del D.L 267/00;



6) Di precisare che si provvedere alla liquidazione della spesa tramite bonifico bancario a favore
dell'Impresa di pulizie ASB s.r.l. di Barrafranca con sede in via Sardegna n. 5, con successivo
provvedimento di liquidazione da parte del Responsabile, a presentazione di fattura, previa
verifica ed attestazione della regolarità della fornitura, mediante accredito bancario presso
Banca INTESA SAN PAOLO agenzia di Pietraperzia (EN) codice IBAN:
IT56U0306983700100000000309;

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

8) di rendere noto ai sensi dell'ari 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito alI'OREL che il
responsabile del procedimento è il Geom. Salvatore Nicoletti,

9) di trasmettere il presente prowedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il ResponsabMed
<^ì^<^~

Geom. SalvatorexNicoletti

II Responsabile del servizio-finanziario

i\. Calogero Centon

'.?;•, ? .' I hi \

V' vv /ill/Responsàbilé del Settore

Arci/ Nicolo Mazza


